
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 76 del 17/05/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 aprile 2011, n. 745
 
Potenziamento dei servizi di raccolta nei comuni capoluogo di provincia attraverso l’introduzione di
metodi innovativi di raccolta differenziata “integrata”. Proroga dei termini di scadenza della DGR n. 2641
del 30.11.2010 (BURP n. 192 del 28.12.2010).
 
 
 
 L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente dott. Lorenzo Nicastro, sulla base dell’istruttoria espletata dal
competente Servizio, ossia dall’ing. Davide Del Re e dall’ing. Domenico Lovascio, confermata dal
responsabile della linea 2.5, dott. Giovanni Campobasso, dirigente del Servizio Ciclo dei Rifiuti e
Bonifica, riferisce:
 
 Vista la deliberazione n. 2641 del 30 novembre 2010, pubblicata sul BURP n. 192 del 28 dicembre
2010, con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della procedura negoziale avviata dal Servizio
Ciclo dei Rifiuti e Bonifica con i Comuni capoluogo di Provincia per l’erogazione di finanziamenti
comunitari, secondo quanto previsto dal PO FESR 2007-2013;
 
 Considerato che nel corso di incontri tecnici tenutisi con rappresentanti di alcuni Comuni capoluogo di
Provincia, è emersa la necessità di una proroga per la consegna degli elaborati previsti dalla DGR n.
2641/2010, in ragione della complessità della documentazione progettuale da presentare;
 
 Vista la nota del Comune di Taranto prot. n. 58212 del 12.04.2011, con la quale si chiede una proroga
di 90 giorni, rispetto al termine ultimo fissato al 27 aprile c.a. dalla DGR n. 2641/2010;
 
 Ritenuto che possa essere ammissibile l’ipotesi di prorogare il temine di presentazione della
documentazione tecnica prevista dalla citata DGR n. 2641/2010 dal termine di scadenza previsto nella
data del 27 aprile c.a;
 
 per tutto quanto sopra riportato, fatte salve le condizioni, i contenuti e le prescrizioni previste dalla DGR
n. 2641/2010, si propone alla Giunta Regionale di prorogare il termine ultimo di consegna previsto dalla
suddetta deliberazione di Giunta Regionale di 60 giorni dal momento della pubblicazione sul BURP della
presenta delibera.
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n.28/2001 e s.m.i.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale ai sensi della l.r. n.7/1997,

1



art. 4 comma 4, lettere a) e k) e della l.r. 7/2004, art. 44 comma 4.
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, Lorenzo
Nicastro;
viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento;
 
 a voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
1) di PRENDERE ATTO di quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
2) di PRENDERE ATTO della proroga di 60 giorni rispetto al termine ultimo previsto dalla DGR n. 2641
del 2010 per la consegna della documentazione progettuale;
 
3) di FARE SALVE tutte le condizioni, i contenuti e le prescrizioni previste dalla DGR n. 2641 del 2010;
 
4) di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P. e sul sito internet
http://www.rifiutiebonifica.puglia.it/.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola

2


